



GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

PALÁCIO VERDE

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 [88] 3635.1133

M & G CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME

CNPJ: 03.241.359/0001-49



PROPOSTA DE PREÇOS

PARA:
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA
REF. PREGÃO Nº 2019.11.13.01

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA/CE.

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	CERCA/GRADIL NYLOFOR H=2,03 M, MALHA 5 X 20CM FIO 4,30MM, COM FIXADORES DE POLIAMIDA EM POSTE 40 X 60MM CHUMBADOS EM BASE DE CONCRETO (INCLUSIVE ESTA), REVESTIDOS EM POLIÉSTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA (GRADIL E POSTE), NAS CORES VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	METRO	390	MORLAN	230,00	89.700,00
2	ALAMBRADO PARA QUADRA ESPORTIVA COM TELA DE ARAME GALVANIZADO FIO ESPESSURA= 1,5 MM E MALHA DE (4X4)MM.	METRO QUADRA	400	BELGO	36,20	14.480,00
1	FERRO(VERGALHÃO) 3/8	VARA	15	GERDAU	37,90	568,50
2	FERRO CONSTRUÇÃO 4.2MM KG	QUILO	30	GERDAU	9,00	270,00
3	PORTÃO EM CHAPA RETA DE FERRO 18 PRETO.	METRO QUADRA	170	MG	270,00	45.900,00
TOTAL: CENTO E CINQUENTA MIL, NOVECENTOS E DEZOITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						150.918,50

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ARAME 18	QUILO	20	GERDAU	9,35	187,00
2	LIXA 120 (PAREDE)	UNIDADE	30	3M	0,90	27,00
3	ALIZAR DE MADEIRA L=5CM(1 FACE)	METRO	36	J. PAULINO	6,00	216,00
TOTAL: QUATROCENTOS E TRINTA REAIS						430,00

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20X10X4)CM 35MPA	METRO QUADRA	1.600	JACERAMA	33,00	52.800,00
2	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20X10X6)CM 35 MPA.	METRO QUADRA	1.800	JACERAMA	40,00	72.000,00
3	PISO BRANCO EM CERAMICA 45X45 M2	METRO QUADRA	80	CERBRAS	21,25	1.700,00
2	TELHA DE CERAMICA;	UNIDADE	4.000	RUSSAS	0,35	1.400,00
3	TIJOLO CERÂMICO DE 8 FUROS 19X19X9CM.	UNIDADE	6.000	TAVARES	0,35	2.100,00
TOTAL: CENTO E TRINTA MIL REAIS						130.000,00

M & G CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME
CNPJ: 03.241.359/0001-49



LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	PEITORIL GRANITO PERLINO 210X17X0,2 M2	METRO QUADRA	5	MG	258,00	1.290,00
2	PEITORIL GRANITO PERLINO 120X17X0,2 M2	METRO QUADRA	10	MG	258,00	2.580,00
3	PEITORIL GRANITO PERLINO 150X17X0,2 M2	METRO QUADRA	5	MG	258,00	1.290,00
4	BANCADA DE GRANITO C=2,00, L=0,60CM E E=0,03M	METRO QUADRA	6	MG	256,00	1.536,00
TOTAL: SEIS MIL SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS						6.696,00

LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	TINTA ESMALTE EM GL 3.6L	UNIDADE	35	SECAMAX	66,00	2.310,00
2	TINTA LATEX ACRILICA 18L EXT	UNIDADE	15	VERBRAS	100,00	1.500,00
3	TINTA LATEX ACRILICA 18L INT	UNIDADE	25	VERBRAS	103,00	2.575,00
4	TEXTURA 18L EXT	UNIDADE	10	VERBRAS	89,50	895,00
5	SOLVENTE 1L	LATA	20	IQUINE	11,00	220,00
TOTAL: SETE MIL E QUINHENTOS REAIS						7.500,00

LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ROLO DE LÃ GRANDE 23CM	UNIDADE	6	ATLAS	8,00	48,00
2	ROLO DE LA DE 9CM	UNIDADE	5	ATLAS	6,90	34,50
3	ROLO TINTA ESMALTE 9CM	UNIDADE	4	ATLAS	4,50	18,00
4	PINCEL 2"	UNIDADE	7	ATLAS	4,50	31,50
TOTAL: CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS						132,00

LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	LAMPADA DE LED 9W	UNIDADE	130	AVANT	10,00	1.300,00
2	LAMPADA DE LED 12W	UNIDADE	130	AVANT	15,00	1.950,00
3	LAMPADA DE LED 15W	UNIDADE	130	AVANT	20,00	2.600,00
4	REFLETOR LED 100	UNIDADE	85	AVANT	169,00	14.365,00
5	REFLETOR LED 150	UNIDADE	85	AVANT	260,00	22.100,00
TOTAL: QUARENTA E DOIS MIL TREZENTOS E QUINZE REAIS						42.315,00

LOTE 08

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	CABO 2,5MM PÇ/100MT	UNIDADE	40	COBRECON	120,00	4.800,00
2	CABO 70MM	METRO	300	COBRECON	45,00	13.500,00
TOTAL: DEZOITO MIL E TREZENTOS REAIS						18.300,00

M & G CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME

CNPJ: 03.241.359/0001-49



LOTE 09

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	FECHADURA EXTERNA	UNIDADE	20	SOPRANO	40,20	804,00
2	FECHADURA INTERNA	UNIDADE	20	SOPRANO	29,00	580,00
3	FORRAMENTO P/ PORTA	METRO	25	COMAF	60,00	1.500,00
4	DOBRADIÇA 3.1/2" X 3"	UNIDADE	140	FAMA	2,00	280,00
TOTAL: TRES MIL CENTO E SESENTA E QUATRO REAIS						3.164,00

LOTE 10

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	REGISTRO DE ESFERA 25 PVC	UNIDADE	10	KRONA	5,00	50,00
2	CANO SOLDÁVEL 25 MM	METRO	50	KRONA	2,50	125,00
3	CURVA PARA ESGOTO 40MM	UNIDADE	10	KRONA	0,80	8,00
4	ENGATE 40CM	UNIDADE	12	KRONA	3,40	40,80
5	TUBO P/ ESGOTO 40MM	METRO	6	KRONA	3,90	23,40
6	JOELHO SOLDÁVEL LL DE 25	UNIDADE	15	KRONA	0,50	7,50
7	JOELHO SOLDÁVEL E COM ROSCA LR 25X1/2"	UNIDADE	30	KRONA	1,80	54,00
8	TUBO P/ ESGOTO 100MM	METRO	5	KRONA	9,00	45,00
9	TUBO P/ ESGOTO 150MM	METRO	5	KRONA	27,00	135,00
10	SIFÃO INTELIGENTE (SIMPLES)	UNIDADE	15	KRONA	5,00	75,00
11	ELETRODUTO RIGIDO EM PVC 2.1/2X3MT	UNIDADE	20	KRONA	35,00	700,00
12	ADESIVO P/ CANO 17G	UNIDADE	5	KRONA	2,00	10,00
TOTAL: UM MIL DUZENTOS E SETENTA E TRES REAIS E SETENTA CENTAVOS						1.273,70

LOTE 11

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	JANELA TIPO VENEZIANA DE 4 DIVISÕES COM 0,49CM CADA, COM 2M DE LARGURA E 1,15 DE ALTURA	UNIDADE	20	COMAF	640,00	12.800,00
2	JANELA BASCULANTE EM ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, EXCLUSIVE VIDRO-0,60CMX0,60CM	UNIDADE	22	GELPLUS	60,00	1.320,00
TOTAL: QUATORZE MIL CENTO E VINTE REAIS						14.120,00

LOTE 12

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	PORTA PARANÁ 2.10 X 80 M	UNIDADE	20	COMAF	62,50	1.250,00
TOTAL: UM MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS						1.250,00

M & G CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME

CNPJ: 03.241.359/0001-49



LOTE 13

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	DISCO DIAMANTADO PARA CONCRETO	UNIDADE	10	WAVES PLUS	9,90	99,00
2	LÂMINA P/ SERRA MANUAL RÍGIDA 12" X 18	UNIDADE	10	STARRET	6,50	65,00
TOTAL: CENTO E SESSENTA E QUATRO REAIS						164,00

LOTE 14

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	PARAFUSO COM BUCHAS COM 10	UNIDADE	10	CISPER	0,90	9,00
2	PARAFUSO COM BUCHA PARA USO EM INSTALAÇÃO DE VASO SANITÁRIO.	UNIDADE	24	CISPER	2,00	48,00
TOTAL: CINQUENTA E SETE REAIS						57,00

LOTE 15

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	CONJUNTO DE VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA	UNIDADE	12	CELITE	227,00	2.724,00
2	ANEL DE VEDAÇÃO	UNIDADE	12	PULVITEC	5,60	67,20
3	KIT ACIONAMENTO PARA VALVULA DE DESCARGA 1.1/2 POLEGADAS	UNIDADE	12	ASTRO	184,00	2.208,00
TOTAL: QUATRO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS						4.999,20

LOTE 16

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	TORNEIRA PARA PIA DE BANHEIRO BICA BAIXA CROMADO SIMPLES	UNIDADE	10	LEÃO	40,00	400,00
2	LAVATORIO DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA	UNIDADE	10	CELITE	120,00	1.200,00
TOTAL: UM MIL E SEISCENTOS REAIS						1.600,00

LOTE 17

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	DISJUNTOR MONOFASICO EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 40A	UNIDADE	2	ELETROMAR	12,00	24,00
2	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ SOBREPOR ATÉ 24 DIVISÕES COM BARRAMENTO	UNIDADE	2	TAF	188,00	376,00
TOTAL: QUATROCENTOS REAIS						400,00

M & G CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME
CNPJ: 03.241.359/0001-49



LOTE 18

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	PLACA VIBRATÓRIA A GASOLINA 6,5HP-FORÇA 1200KG(SAPO) COM DIMENSÕES DA PLACA 550MM X 440MM, MOTOR A GASOLINA (4 TEMPOS), VELOCIDADE DE AVANÇO:20-25M/MIN,POTENCIA:4,5HP/6,5HP,FORÇA DE IMPACTO:1200KG,CAPACIDADE DE INCLINAÇÃO:30%,RPM:5300, IMPACTO: 15CM, REFRIGERADO A AR,CILINDRO ÚNICO,15,3KN,COM HASTE COMPLETO, ANO DE FABRICAÇÃO:2019,PESO:90 KG,DIMENSÕES DO PRODUTO MONTADO:95CM X 40CM X 55CM, DIMENSÕES DA EMBALAGEM:64CM X 46CM X 59CM.	UNIDADE	1	MENEGOTI	11.900,00	11.900,00
TOTAL: ONZE MIL NOVECENTOS REAIS						11.900,00

LOTE 19

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	REJUNTE PCT DE 1 KG	UNIDADE	15	INOVE	2,50	37,50
2	SUPERCAL PCT 5KG	PACOTE	40	KICOL	5,00	200,00
3	ARGAMASSA PCT 15KG	SACO	50	INOVE	6,85	342,50
4	CIMENTO SACO 50KG	SACO	300	ELIZABETH	26,40	7.920,00
TOTAL: OITO MIL QUINHENTOS REAIS						8.500,00

LOTE 20

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	AREIA (M3)	METRO CÚBICO	150	MG	53,00	7.950,00
2	ARISCO M3	METRO CÚBICO	130	MG	54,00	7.020,00
3	BRITA 3/4	METRO CÚBICO	10	ITATIBA	103,00	1.030,00
TOTAL: DEZESSEIS MIL REAIS						16.000,00

LOTE 21

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ANDAIMES TUBULAR EM FERRO COM MEDIDAS 1M X 1,50M FABRICADO CONFORME NR18/ANBT6494.	UNIDADE	30	AUORENSE	126,60	3.798,00
TOTAL: TRES MIL SETECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS						3.798,00

Valor Total da Proposta: R\$ 423.517,40 (QUATROCENTOS E VINTE E TRES MIL QUINHENTOS E DEZESSETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

M & G CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME
CNPJ: 03.241.359/0001-49



DECLARAMOS QUE NESTES VALORES JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS IMPOSTOS, FRETES, CUSTOS E DEMAIS TAXAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DESTES PRODUTOS

Proponente: M & G CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME

Endereço: AV PAULO BASTOS, 978, CENTRO – IRAUÇUBA-CE

CNPJ: 03.241.359/0001-49

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias

Irauçuba-CE 06 de dezembro de 2019

PIP Roberto Bezerra do Siqueira

MÁRCUS ANDRÉ DE SOUSA BARROS

CPF 691.258.723-20

M & G CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME

CNPJ: 03.241.359/0001-49